
REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVAVREPUBLIC OF KOSOVO 

Shtime, më 5 janar 2024 

OP`TINA ̀TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME 
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

Juria letrare në përbërje prej tre anëtarëve: 

Duke u bazuar në konkursin letrar për poezi nr. 09/121, datë 4. 12. 2023, të organizuar nga Drejtoria për Kulturë, 
Rini dhe Sport për nder të 15 Janarit - Përvjetorit të 25-të të Masakrës së Reçakut, më S janar 2024, juria letrare ka 

përzgjedhur 25 poezi si më të realizuara (Simbolika e 25 Vjetorit), për Orën e Madhe Letrare që do të mbahet më 14 
janar 2024. 

2. Zyrafete Shala, anëtare 
1. Prof. Dr. Shyqri Galica, kryetar i Komisionit, 

3. 

3. Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli, anëtar, kanë përzgjedhur këto poezi: 

2. Rozafa Flet - Shifra: �Loriku 
1. Dhimbje e fashuar me plagë- Shifra: "Dhembja" 

Shtatë zonja dhe 29 të tjera për ta bërë një dashuri - Shifra: "7+29 

5. Stimni � Shifra: �Shtime, 2023" 

KOMUNA E SHTIMES 

4. I mbijetuari � Shifra: "Të gjithë ne jemi të mbijetuar" 

6. Balada e një plaku" - Shifra: �Procesi" 

8. Ti- Shifra: �Shqiponja" 
7. Me trastën e kujtimeve - Shifra: «Wokeri po vjen" 

10. Fuga e mallit - Shifra: Ajri" 

NJOFTIM 

Përgatitje e dëshmisë për Reçakun - Shifra: �Endrra për lirin�" 

11. Kalendari i ri� Shifra: �Diadema" 

13. Pamje kozmosi� �Kronikë në gur" 
12. Dashuria e detit me hënën � Shifra: �Pikate ujit" 

15. Ranë ca gjethe- Shifra: "Dimri" 
14. Vaji i nënave të Reçakut- Shifra: "Baladë 2 

16. Ublae lirisë � Shifra: "Ubla e mallit 

17. Njëzet e pesë lulëkuqet çelën - Shifra: �Akrostiku" 
18. Plaga jote, haku yt petku i lirisë sime - Shifra: "Minatori 02" 
19. Gjaku yt Reçak, armë e mbushur me të ardhme - Shifra: «Letër e hapur" 

20. Hije trishtimi.. - Shifra: Majat e Shqipeve" 

22. Je ashti im dardan - Ajne Ibërhysaj 
21. Pema e tamlit, pema e gjakut - Shifra: �Pema" 

23. O udhëtar � Shifra: �Kujtesa" 

24. Shifra "Fjala" 
25. Përshkallëzimi � Shifra: �Simfonia" 

Nr. i Protokolt: 09/0 

http://kk.rks-gov.net/shtime 

Drejtoresha, 
Albana Fazliu 

Adresa: Rr. Tahir Sinani", nr. 50, 72000 Shtime, Republika e Kosovës. 
Tel.: +383/290-389-016, e-mail: info.shtime@rks-gov.net 
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